

**B.R.0041-12/2007**

**PROTOKÓŁ NR 12/2007**

**obrad XII sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego, która odbyła się 6 grudnia 2007 roku o godzinie 11.00 w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu przy ul. Mątewskiej 17.**

**1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.**

Obrady rozpoczął Przewodniczący Rady Powiatu Inowrocławskiego p. Piotr Czarnolewski wygłaszając formułę: „Otwieram obrady XII sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego”.

Prowadzący obrady powitał przybyłych na posiedzenie: radnych Rady Powiatu Inowrocławskiego, Zarząd Powiatu ze Starostą Inowrocławskim p. Tadeuszem Majewskim na czele. Następnie Pan Przewodniczący powitał p. Marka Słabińskiego Przewodniczącego Rady Organizacji Pozarządowych Powiatu Inowrocławskiego, p. Jadwigę Olejnik Przewodniczącą Zarządu Regionu Toruńsko – Włocławskiego NSZZ „Solidarność” Podregion Inowrocław, p. Mirosławę Szymańską Przewodniczącą Kujawskiego Stowarzyszenia Bezrobotnych, p. Marka Prusia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, przedstawicieli związków zawodowych, skarbnika, sekretarza i naczelników wydziałów Starostwa, kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych, służb, straży i inspekcji oraz redaktorów miejscowych środków przekazu.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Piotr Czarnolewski stwierdził, że na 29 radnych w sesji uczestniczy 24 radnych, a zatem Rada Powiatu jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Przewodniczący Rady Powiatu złożył życzenia imieninowe radnym – solenizantom p. Mikołajowi Bogdanowiczowi, p. Leonardowi Maciejewskiemu, p. Andrzejowi Sieradzkiemu, p. Andrzejowi Kozłowskiemu, p. Andrzejowi Antoniewiczowi, którzy obchodzili swoje święto w okresie między sesjami. Następnie Pan Przewodniczący w imieniu Panów Starostów zaprosił wszystkich obecnych do kawiarenki na poczęstunek po sesji.

## **2. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Powiatu Inowrocławskiego p. Piotr Czarnolewski zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do proponowanego porządku obrad.

Radni nie wnieśli żadnych uwag, propozycji i zmian do porządku obrad.

Przystąpiono do głosowania

### **Głosowanie (24)**

Przewodniczący Rady Powiatu p. Piotr Czarnolewski stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie przyjęła porządek obrad XII sesji.

## **3. Przyjęcie protokołu obrad XI sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego.**

Radny p. Leonard Maciejewski sekretarz obrad XI sesji Rady Powiatu poinformował, że zgodnie ze Statutem protokół XI sesji był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i rzetelnie odzwierciedla przebieg posiedzenia XI sesji. Radni nie wnieśli żadnych uwag do jego treści. Mając powyższe na uwadze wniósł o przyjęcie protokołu XI sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego.

Przystąpiono do głosowania.

### **Głosowanie (24)**

Przewodniczący Rady Powiatu p. Piotr Czarnolewski stwierdził, że Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła protokół obrad XI sesji z 6 grudnia 2007 roku.

## **4. Wybór sekretarza obrad.**

Przewodniczący Rady Powiatu p. Piotr Czarnolewski zaproponował na sekretarza obrad XII sesji radnego p. Longina Marciniaka, który wyraził zgodę na objęcie wspomnianej funkcji. Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania.



### Głosowanie (24)

Przewodniczący Rady Powiatu p. Piotr Czarnolewski stwierdził, że Rada Powiatu powierzyła radnemu p. Longinowi Marciniakowi funkcję sekretarza obrad XII sesji.

#### **5. Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu Inowrocławskiego podjętych na XI sesji 25 października 2007 roku i powierzonych do wykonania Przewodniczącemu Rady Powiatu.**

Informacja została przyjęta.

#### **6. Informacja Starosty Inowrocławskiego o realizacji uchwał podjętych na XI sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego 25 października 2007 roku.**

Informacja została przyjęta.

#### **7. Informacja o pracy Zarządu Powiatu Inowrocławskiego w okresie od 17 października 2007 roku do 21 listopada 2007 roku.**

Radny p. Bolesław Szulc poprosił o rozszerzenie informacji zawartej w Sprawach z zakresu Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami. Chodzi o zobowiązanie naczelnika wydziału do przygotowania projektu porozumienia w sprawie przekazania w drodze darowizny na rzecz gminy Miasto Inowrocław nieruchomości położonej przy ul. Świętego Ducha 90. Radny poprosił o następujące informacje:

- ile wariantów zagospodarowania tego budynku było branych pod uwagę, czyli jak - oprócz bezpłatnego przekazania - można by było w przyszłości wykorzystać ten budynek,
- co spowodowało, że Zarząd Powiatu chce przekazać go bezpłatnie na zasadzie uzyskania kilkunastu mieszkań,
- ile mieszkań z tego tytułu pozyskamy,
- czy jest sporządzona wycena tego budynku i czy jest znana wartość przyszłych mieszkań.

Radny p. Marek Szubarga poinformował, że na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Sportu Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej poinformował o utworzeniu jednego punktu konsultacyjnego w ramach realizacji rządowego projektu „Zero tolerancji dla przemocy w szkole”. W Informacji z pracy Zarządu w sprawach z zakresu

Wydziału Budżetowo – Finansowego jest zapis: „dofinansowanie działalności punktów konsultacyjnych organizowanych w szkołach przez publiczne poradnie psychologiczno – pedagogiczne. Radny poprosił o sprostowanie tej informacji.

Starosta Inowrocławski p. Tadeusz Majewski poinformował radnego p. Bolesława Szulca, że Zarząd przygotowuje dwie propozycje. Zarząd upoważnił Starostę i Wicestarostę do podjęcia rozmów z Prezydentem Inowrocławia. Wystąpiliśmy z taką inicjatywą, czy ewentualnie Miasto byłoby zainteresowane tym budynkiem – stwierdził Starosta. Jeżeli tak będzie, to wówczas można spodziewać się otrzymania w drodze darowizny pięciu mieszkań z zasobów mieszkaniowych Miasta. Pan Prezydent wszczął na ten temat rozmowy, lecz ostatecznej decyzji jeszcze nie ma. Drugi wariant, to propozycja zbycia tego budynku w drodze przetargu.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia p. Ryszard Oczachowski poinformował, że Ministerstwo Edukacji dofinansowało tylko jeden punkt konsultacyjny.

Informacja została przyjęta.

## **8. Interpelacje i zapytania radnych.**

Radna p. Maria Kruszewska złożyła interpelacje na piśmie, które stanowią załączniki nr 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 do niniejszego protokołu.

Radny p. Zenon Bąkowski:

1. Ponowił zapytanie w sprawie wycinki drzew na drogach powiatowych Janikowo – Tupadły i Inowrocław – Rojewo. Odpowiedź, którą radny otrzymał jest dla niego niesatysfakcjonująca, ponieważ nie rozwiązuje problemu. Drogi Janikowo – Tupadły i Inowrocław – Rojewo są szczególnie niebezpieczne. Radny wnioskował, aby na odcinku Tupadły – Janikowo wyciąć wszystkie drzewa, chociażby z jednej strony drogi.
2. Prosił, aby Zarząd Dróg Powiatowych zajął się stanem technicznym skrzyżowania w Kruszy Zamkowej w stronę Kruszy Podlotowej. Został tam tylko mały fragment asfaltu, a ogromna kałuża utrudnia przejazd.



Radna p. Krystyna Mrugalska nawiązała do wypowiedzi przedmówcy i wskazała odcinek drogi Zagajewice – Klepary, gdzie zarastające krzewy uniemożliwiają mijanie się pojazdów. Poprosiła o interwencję w tej sprawie.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Paweł Czachor złożył interpelację na piśmie, która stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Radny p. Bogusław Kawka również zwrócił uwagę na stan dróg, szczególnie na zakrzaczenia i zadrzewienia przy drogach powiatowych. Ponieważ między zakrzaczeniami są wolne przestrzenie, następuje szybkie zawianie i zasypanie dróg w czasie zimy, tworzą się zaspasy, które uniemożliwiają przejazd pojazdom. Radny wspominał o złym stanie drogi Pławin – Jaksice. Poinformował, że nie usunięto krzewów na drodze Kościelec – Dziarnowo – Batkowo pomimo, że były takie zapewnienia z Zarządu Dróg Powiatowych. W okresie zimowym tą drogą dzieci nie mają możliwości dojazdu do szkoły podstawowej w Kościelcu. Następnie zwrócił uwagę na drogę Pakość – Wojdał. Przejeżdżają tam bardzo ciężkie pojazdy. W ubiegłym roku część nawierzchni drogi była frezowana w celu zabezpieczenia i umożliwienia przejazdu pojazdom osobowym. Obecnie stan drogi pogorszył się, są koleiny i pojazdy osobowe o niskich podwoziach zaczynają trzeć o asfalt. Radny prosił o bardzo pilne wykonanie frezowania lub naprawę tego odcinka drogi.

Radna p. Maria Kruszewska powiedziała, że dzisiaj mija rok funkcjonowania Rady Powiatu Inowrocławskiego w obecnym składzie. Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego Rady Powiatu o przypomnienie treści przysięgi, którą radni składali osobiście.

Radny p. Jacek Nijak złożył interpelacje na piśmie, które stanowią załącznik nr 13, 14, 15, 16, 17 do niniejszego protokołu.

Radna p. Urszula Iwicka zwracając się do Przewodniczącego Rady Powiatu stwierdziła, że nie po raz pierwszy w tej kadencji czuje się niekomfortowo. Nawiązała do pierwszych wypowiedzi w tym punkcie porządku obrad i jako Przewodnicząca Klubu Radnych „Lewica i Demokraci” wniosła o przywrócenie powagi Rady Powiatu Inowrocławskiego. Radna nawiązała do interpelacji radnej p. Marii Kruszewskiej, która prosiła, aby przeprowadzić szkolenie dla nowych radnych. Jeżeli takie szkolenie było przeprowadzone, to znaczy, że było ono nieefektywne. Ponownie poprosiła Pana Przewodniczącego, aby przeprowadził takie szkolenie. Jeżeli takiego szkolenia nie było, to dlaczego nie została spełniona prośba radnej p. Marii Kruszewskiej.

Radna p. Urszula Iwicka powiedziała: „w sobotę w Inowrocławiu uroczyste obchodziliśmy 140-lecie Kółek i Organizacji Rolniczych. Wagę tej uroczystości docenili i mieli czas aby przybyć Pan Wojewoda, Pan Marszałek, Posłowie,



Starostowie i Przewodniczący Rad z naszego województwa. Mam pytanie do Pana Starosty, dlaczego na tak ważnej uroczystości nie było ani Pana Starosty, ani Pana Wicestarosty. Pracownicy Starostwa, czy naczelnicy, którzy byli na tej uroczystości, nie ujmując ich rangi, to nie ten poziom reprezentacji dla tak ważnej uroczystości”.

Radny p. Leonard Maciejewski przypomniał, że kilka dni temu Inowrocław był w stanie niemałego zagrożenia katastrofą ekologiczną i być może ludzką. Dzięki sprawności straży pożarnej, służb medycznych, policji udało się zabezpieczyć wyciek z rozszczelnionej cysterny. Codziennie przez nasze miasto przejeżdżają cysterny kolejowe, które przewożą niezwykle niebezpieczne substancje chemiczne. Trasa przejazdu biegnie wzdłuż ulicy Magazynowej, pod kładką pakoską, wzdłuż dworca i dalej w kierunku Bydgoszczy. W związku z tym radny zapytał, czy nie można by było zmienić trasę przejazdu tych cystern, aby jechały tzw. „trasą węglową” tzn. przecinałyby szosę w kierunku Pakości i dalej jechałyby za Borkowem po obrzeżach Jaksic. Dzięki temu udałoby się ominąć miasto i zmniejszyć ewentualne zagrożenie.

#### **9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie przyjęcia Programu współpracy Powiatu Inowrocławskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2008 rok.**

Z projektem uchwały wystąpił p. Ryszard Oczachowski Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia. Uzasadnił potrzebę wywołania uchwały i wniósł o jej podjęcie.

W imieniu Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu oraz Integracji z Unią Europejską wystąpił jej Przewodniczący p. Zenon Bąkowski. Poinformował, że Komisja na posiedzeniu 27 listopada br. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały. Wniósł o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Piotr Czarnolewski zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu.

O głos porosił p. Marek Słabiński Przewodniczący Rady Organizacji Pozarządowych Powiatu Inowrocławskiego. Poinformował, że Rada otrzymała odpowiedź Pana Starosty na zgłoszone postulaty, który pisze, iż nie ma możliwości prawnych uwzględnienia zgłoszonych uwag, ponieważ Rada nie jest podmiotem prawnym w tej sprawie. Powiatowa Rada Organizacji



Pozarządowych skupia organizacje pozarządowe z terenu Powiatu Inowrocławskiego, obecnie jest ich ponad 270. Pan Przewodniczący poinformował, że Rada może być traktowana jako osoba prawna, mówi o tym Kodeks Cywilny w dziale „Przedstawicielstwo”. Spośród wszystkich organizacji można wybrać organizację wspierającą, która użyczy konto, swoje dane i może występować jako Przedstawiciel Rady Organizacji Pozarządowych. Pan Marek Słabiński odniósł się również do wypowiedzi prasowej Przewodniczącego Rady Miasta, że zarówno samorząd miejski jak i powiatowy nie jest odpowiedzialny za zwalczanie bezrobocia na terenie Miasta i Powiatu Inowrocławskiego. Jest odpowiedzialny, owszem nie ma tego zadania wpisanego, lecz to Państwo Radni sprawują realną władzę i ponoszą pełną odpowiedzialność za wszystko, co dzieje się na terenie samorządu miejskiego lub powiatowego. To Radni poprzez swoje działania będą stymulować rozwój miejsc pracy.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Piotr Czarnolewski zapytał, czy są jeszcze głosy w dyskusji. Nikt z nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania.

### **Głosowanie (23)**

za – 19 radnych

przeciw – 0

wstrzymało się – 4 radnych

Przewodniczący Rady Powiatu p. Piotr Czarnolewski stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy Powiatu Inowrocławskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2008 rok.

### **10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie przyjęcia informacji pt.: „Promocja Powiatu Inowrocławskiego – analiza i ocena działań oraz ich koncepcja na 2008 rok”.**

Z projektem uchwały wystąpiła p. Marlena Gronowska – Florek Rzecznik Prasowy Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu. Uzasadniła potrzebę wywołania uchwały i wniosła o jej podjęcie.

W imieniu Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu oraz Integracji z Unią Europejską wystąpił jej Przewodniczący p. Zenon Bąkowski. Poinformował, że



Komisja na posiedzeniu 27 listopada br. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały. Wniosła o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Piotr Czarnolewski zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji.

Radna p. Maria Kruszewska oceniając bardzo pozytywnie dotychczasową pracę Pani Rzecznik, zgłosiła jednak kilka propozycji, które można by było przyjąć do realizacji. Jeżeli chodzi o logo Powiatu, radna zaproponowała, aby jednak zorganizować konkurs. Miało by to znaczenie promocyjne na zewnątrz, a skierowane do dzieci i młodzieży dałoby ciekawe rozwiązanie. Radna zauważyła, iż należałoby również pomyśleć o ogólnopolskiej promocji naszego powiatu i wykorzystać do tego celu elementy historii (okolice Kruszwicy, jeziora Gopło, Mysia Wieża). Radna zaproponowała, aby zorganizować także konkurs na hymn Powiatu.

Radny p. Piotr Strachanowski wniósł uwagi dotyczące powiatowych wydawnictw. Pani Rzecznik wyjaśniła, że nie mogła nad wszystkim zapanować z uwagi na czas rozpoczęcia pracy. W sprawie logo radny stwierdził, że jest to rzecz gustu i estetyki, lecz dla niego sprawia ono wrażenie smętnego i dekadentckiego, nie oddaje ducha i wigoru Kujaw. Radny również jest za tym, aby rozpisać konkurs na logo Powiatu, jednak przyjmując formułę konkursu zamkniętego, nie kierować oferty do szkół i do dzieci tylko do artystów plastyków. Zdaniem radnego takie działanie zapewni właściwą jakość.

Radny p. Bolesław Szulc zgłosił formalną uwagę dotyczącą uchwały, którą radni mają przyjąć. Dotyczy ona zapisu, z którego wynika, że logo obowiązywałoby tylko w 2008 roku. Zdaniem radnego logo powinno być elementem trwałym, bez określenia obowiązującego czasu i dlatego poparł wnioski o ogłoszenie na niego konkursu. Następnie radny zaproponował, aby z załączonej do projektu uchwały informacji, w rozdziale I, pkt 4 wykreślić zapisy dotyczące logo, jak najszybciej ogłosić konkurs i oddzielną uchwałą przyjąć wybrane logo.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Ryszard Jagodziński stwierdził, że o promocji Powiatu można mówić bardzo szeroko, lecz należy odnieść to do możliwości budżetowych i środków jakie Powiat posiada na te zadania. Ważnym elementem w promowaniu powinna również odgrywać współpracę z gminami w celu stworzenia jednego programu promowania Powiatu. Pan Wiceprzewodniczący zaproponował również wykonanie znaczków z herbem Powiatu dla radnych jako osób publicznych.



Radny p. Leonard Maciejewski powiedział, że kwestia promocji Powiatu to nie tylko ulotki, mapki i banery. Promocja Powiatu to przede wszystkim rzetelna, skuteczna, ofiarna i uczciwa praca całego samorządu. Radny przypomniał, że Powiat Inowrocławski był pierwszym powiatem w Województwie Kujawsko – Pomorskim, który posiadał herb. Należałoby również nawiązać do konkursu „Hit 2000” i lata następne, w którym powiat uczestniczył. Dzięki pracy Wydziału Rozwoju i Promocji w ubiegłym roku i dwa lata temu Powiat Inowrocławski został uznany za jeden z najlepszych powiatów w kraju w opracowywaniu projektów unijnych. Radny p. Leonard Maciejewski dodał, że będzie głosował za przyjęciem projektu uchwały.

Radna p. Maria Kruszewska zgodziła się z większością wypowiedzi, lecz zaproponowała przeprowadzenie konkursu otwartego, skierowanego do szerokiego grona zainteresowanych.

Radny p. Jacek Nijak na wstępie podziękował Pani Rzecznik Marlenie Gronowskiej – Florek oraz Pani Joannie Kuchcie Kierownikowi Biura Rozwoju i Inicjatyw Europejskich za dotychczasową pracę na rzecz promocji i współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Piotr Czarnolewski przypomniał propozycję zgłoszoną przez radnego p. Bolesława Szulca, aby z rozdziału I, pkt 4 usunąć zapisy dotyczące logo – od zdania „W trakcie opracowywania tych elementów wizualnej identyfikacji powiatu uwzględniono następujące przesłanki:” W rozdziale tym pozostałyby informacje uzasadniające sens stworzenia logo, ale bez uszczegółowienia. Pan Przewodniczący zaproponował, aby w miejsce usuniętych zapisów dopisać zdanie o ogłoszeniu konkursu.

Wicestarosta Inowrocławski p. Sławomir Szeliga zwrócił uwagę na kilka elementów. Po pierwsze na to, że wszyscy są przekonani co do potrzeby istnienia logo powiatu, a ten jeszcze go nie ma. Logo jest to rzecz, która ma być łatwa do zapamiętania, łatwa do zaprezentowania, która może znaleźć się na różnych materiałach promocyjnych. Pan Wicestarosta zaproponował, aby przyjąć to logo i zobaczyć, czy zadomowi się ono wśród mieszkańców powiatu, czy będzie spełniać swoją rolę. Jeżeli okaże się, że nie spełnia swojej roli, nic nie stoi na przeszkodzie, aby w przyszłym roku ogłosić konkurs.

Radny p. Bolesław Szulc powiedział, że celem jego wystąpienia było, aby nie podejmować pochopnie decyzji i za rok nie zmieniać logo powiatu. Zdaniem radnego logo należy przyjąć jeden raz i powinno obowiązywać na zawsze.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Piotr Czarnolewski zapytał, czy jeszcze ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego p. Bolesława Szulca, aby pozostawić początkową część tekstu, łącznie z pięcioma odnośnikami i dopisać zdanie: „Zostanie ogłoszony konkurs na opracowanie logo Powiatu Inowrocławskiego”.

Przystąpiono do głosowania.

#### **Głosowanie (24)**

za – 18 radnych  
przeciw – 3 radnych  
wstrzymało się – 3 radnych

Wniosek uzyskał akceptację radnych.

Następnie przystąpiono do głosowania projektu uchwały wraz z autopoprawką.

#### **Głosowanie (25)**

za – 20 radnych  
przeciw – 0  
wstrzymało się – 5 radnych

Przewodniczący Rady Powiatu p. Piotr Czarnolewski stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia informacji pt.: „Promocja Powiatu Inowrocławskiego – analiza i ocena działań oraz ich koncepcja na 2008 rok”.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 10 min. przerwę.

Obrady wznowiono po przerwie.

### **11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z prac Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Skarbu Państwa Powiatu Inowrocławskiego.**

Z projektem uchwały wystąpił p. Jan Madziarski Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami. Uzasadnił potrzebę wywołania uchwały i wniósł o jej podjęcie.



W imieniu Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu oraz Integracji z Unią Europejską wystąpił jej Przewodniczący p. Zenon Bąkowski. Poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa Obywateli, Ładu i Porządku Publicznego zgłosiła wnioski do Zarządu Powiatu o wzmocnienie kadrowe Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami oraz Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Skarbu Państwa Powiatu Inowrocławskiego głównie z uwagi na porządkowanie ksiąg wieczystych. Pan Przewodniczący poinformował, że Komisja Rozwoju i Promocji Powiatu oraz Integracji z Unią Europejską na posiedzeniu 27 listopada br. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały. Wniósł o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Piotr Czarnolewski zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania.

#### Głosowanie (24)

za – 21 radnych

przeciw – 0

wstrzymało się – 3 radnych

Przewodniczący Rady Powiatu p. Piotr Czarnolewski stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania z prac Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Skarbu Państwa Powiatu Inowrocławskiego.

#### **12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych, na które w roku 2007 przeznaczone zostaną środki przekazane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.**

Z projektem uchwały wystąpił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Rafał Walter. Uzasadnił potrzebę wywołania uchwały i wniósł o jej podjęcie.

W imieniu Komisji Budżetu i Finansów wystąpiła jej Przewodnicząca p. Joanna Harenda. Poinformowała, że Komisja na posiedzeniu 6 grudnia br. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały. Wniosła o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Piotr Czarnolewski zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania.

### **Głosowanie (24)**

Przewodniczący Rady Powiatu p. Piotr Czarnolewski stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych, na które w roku 2007 przeznaczone zostaną środki przekazane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

### **13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Inowrocławiu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Inowrocławskiego na 2007 rok.**

Z projektem uchwały wystąpiła p. Anna Berendt Skarbnik Powiatu. Uzasadniła potrzebę wywołania uchwały, następnie wniosła autopoprawkę do powyższego projektu dotyczącą zwiększenia w planowanych dochodach części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 27.154 zł do kwoty 43.405.479 zł. Zmniejszenia o kwotę 27.154 zł planowanych wpływów z opłaty komunikacyjnej do kwoty 3.772.846 zł. W planowanych wydatkach wprowadza się przeniesienia planowanych wydatków między paragrafami w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, rozdziale 75411 „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” na kwotę 605 zł celem prawidłowego funkcjonowania Komendy (zwiększenie wynagrodzeń i utworzenie § 3020 „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń”). W dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”, rozdziale 85333 „Powiatowe urzędy pracy” na kwotę 42.287 zł (głównie zabezpieczenie środków na wyposażenie nowej siedziby PUP). Pani Skarbnik wniosła o podjęcie uchwały.

W imieniu Komisji Budżetu i Finansów wystąpiła jej Przewodnicząca p. Joanna Harenda. Poinformowała, że Komisja na posiedzeniu 6 grudnia br. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały. Wniosła o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Piotr Czarnolewski otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji.



Radny p. Leonard Maciejewski powiedział, że przesunięto termin wybudowania nowego podjazdu do izby przyjęć Szpitala Powiatowego. W ubiegłym roku należało wykonać to zadanie, lecz uzyskano pozwolenie na użytkowanie na kolejny rok. Radny zapytał, czy ponownie został wydłużony termin pozwolenia na użytkowanie wspomnianego podjazdu.

Wicestarosta Inowrocławski p. Sławomir Szeliga poinformował, że zadanie to jest aktualne, zostanie wykonane, a pozwolenie na użytkowanie jest wydane do 2009 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Piotr Czarnolewski zapytał, czy jeszcze ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania.

### **Głosowanie (23)**

za – 18 radnych

przeciw – 0

wstrzymało się – 5 radnych

Przewodniczący Rady Powiatu p. Piotr Czarnolewski stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Inowrocławskiego na 2007 rok.

### **14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie powiadomienia Skarbnika Powiatu Inowrocławskiego o obowiązku przedłożenia oświadczenia lustracyjnego oraz skutku niedopełnienia tego obowiązku.**

Z projektem uchwały wystąpił Przewodniczący Rady Powiatu Inowrocławskiego p. Piotr Czarnolewski. Uzasadnił potrzebę wywołania uchwały i wniósł o jej podjęcie.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Piotr Czarnolewski zapytał, czy jeszcze ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania.

### **Głosowanie (24)**

Przewodniczący Rady Powiatu p. Piotr Czarnolewski stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie

powiadomienia Skarbnika Powiatu Inowrocławskiego o obowiązku przedłożenia oświadczenia lustracyjnego oraz skutku niedopełnienia tego obowiązku.

**15. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie powiadomienia Sekretarza Powiatu Inowrocławskiego o obowiązku przedłożenia oświadczenia lustracyjnego oraz skutku niedopełnienia tego obowiązku.**

Z projektem uchwały wystąpił Przewodniczący Rady Powiatu Inowrocławskiego p. Piotr Czarnolewski. Uzasadnił potrzebę wywołania uchwały i wniósł o jej podjęcie.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Piotr Czarnolewski zapytał, czy jeszcze ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania.

**Głosowanie (24)**

Przewodniczący Rady Powiatu p. Piotr Czarnolewski stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie powiadomienia Sekretarza Powiatu Inowrocławskiego o obowiązku przedłożenia oświadczenia lustracyjnego oraz skutku niedopełnienia tego obowiązku.

**16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.**

Starosta Inowrocławski p. Tadeusz Majewski ustosunkował się do niektórych interpelacji i zapytań, na pozostałe zostanie przygotowana odpowiedź na piśmie. Radnej p. Urszuli Iwickiej, która pytała o obecność Pana Starosty i Wicestarosty na obchodach 140-lecia Kółek i Organizacji Rolniczych, Pan Starosta odpowiedział, że Powiat reprezentował Przewodniczący Rady Powiatu p. Piotr Czarnolewski. On sam uczestniczył w obchodach stulecia poświęcenia Kościoła w Lisewie, a Pan Wicestarosta wyjechał służbowo.

Panu Leonardowi Maciejewskiemu Starosta Inowrocławski odpowiedział, że poruszony przez niego problem jest niezwykle istotny i rozpatrywany przez służby Starostwa jak można uniknąć tego typu wypadków. Został wypracowany jeden ważny wniosek, że w takich sytuacjach bardzo ważnym elementem staje się informacja do mediów. Właśnie taka niekontrolowana informacja spowodowała niepotrzebne zamieszanie. Z cysterny wydostał się kwas spożywczy, który nie stanowi dużego zagrożenia. Pan Starosta dodał, że



wszystkie uwagi wskazane przez radnego są bardzo istotne, zostaną one przeanalizowane i wzięte pod uwagę.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Piotr Czarnolewski odpowiedział radnej p. Marii Kruszewskiej, która pytała o możliwość elektronicznego przesyłania protokołów z obrad sesji Rady Powiatu. Poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu Inowrocławskiego taka forma udostępniania protokołów nie jest przewidziana. Protokół wyklada się do publicznego wglądu w Biurze Rady na pięć dni przed terminem kolejnej sesji. Po wyłożeniu do publicznego wglądu klub radnych otrzymuje na swój wniosek jego kserokopię. Mogą pojawić się również techniczne trudności ze sprzętem, gdyż komputery, jakimi dysponuje Biuro Rady mogą mieć kłopoty z przesyłaniem takich plików. Przewodniczący dodał, że skonsultuje się również z Biurem Prawnym i jeżeli będą możliwości prawne oraz techniczne, to będzie chciał spełnić prośbę radnej.

Kolejna interpelacja dotyczyła akcji honorowego krwiodawstwa. Pan Przewodniczący ponownie wspomniał, że Stacja Krwiodawstwa w Inowrocławiu nie była zainteresowana przeprowadzeniem takiej akcji, motywując ten fakt sporymi nakładami, był to czas wakacji, urlopów i może trudno byłoby liczyć na zainteresowanie większej grupy radnych. Tym niemniej Przewodniczący Rady Powiatu zapewnił, że ponownie skontaktuje się z p. dr Robertem Drogowskim i zaproponuje przeprowadzenie takiej akcji.

W kwestii przypomnienia ślubowania Pan Przewodniczący był pewien, iż każdy radny pamięta treść ślubowania i nie ma potrzeby jego przypominania. Jednocześnie Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, iż rota ślubowania znajduje się w art. 20, pkt 1 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym.

W sprawie zorganizowania szkolenia dla radnych Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że obecnie zapoznaje się z formą przeprowadzenia takiego szkolenia, jego programem. Szkolenie zostanie przeprowadzone w I półroczu 2008 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu nie zgodził się ze stwierdzeniem radnej p. Urszuli Iwickiej, że Rada Powiatu pozbawiona jest powagi. Zdaniem Pana Przewodniczącego stwierdzenie to jest nieuzasadnione.

## **17. Wnioski i oświadczenia radnych.**

Przewodniczący Rady Powiatu p. Piotr Czarnolewski zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić jakieś wnioski.

Radny p. Jacek Nijak oświadczył, że krąg oddziaływania Rady Powiatu powiększył się. W dniu św. Cecylii 22 listopada br. na świat przyszedł Stanisław


Czachor syn Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. Z tego powodu radny złożył serdeczne gratulacje.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Paweł Czachor serdecznie wszystkim podziękował.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Piotr Czarnolewski poinformował, że kolejna XIII sesja Rady Powiatu odbędzie się 27 grudnia 2007 roku.

### **18. Zakończenie.**

O godzinie 14.15 Przewodniczący Rady Powiatu p. Piotr Czarnolewski zakończył posiedzenie, wygłaszając formułę: „Zamykam obrady XII sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego”.

Przewodniczący  
Rady Powiatu Inowrocławskiego  
  
Piotr Czarnolewski

Sekretarz obrad

Longin Marciniak

Protokołowała  
  
Karolina Napierała